2025年 7月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ブロードバンドセキュリティ

代 表 者 名 代表取締役社長 滝澤 貴志

 (コード 4398 東証スタンダード)

問 合 せ 先 管理本部経営企画部長 高田 宜史

 (TEL 03-5338-7430)

2025年６月期 業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年８月 14 日に公表いたしました 2025 年 6 月期業績

予想を修正しましたので、お知らせいたします。

 株主の皆様には下方修正となりましたことを、深くお詫び申し上げます。

記

１．2025年６月期の業績予想数値の修正（2024年７月１日～2025年 6月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

7,180

百万円

770

百万円

760

百万円

500

円 銭

113.46

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 6,103 257 251 142 32.42 円

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,076 △512 △508 △357

増 減 率 （ ％ ） △15.0 △66.6 △66.9 △71.5

（ご参考）2024年 6月期実績 6,457 689 694 455 103.37

２．修正の理由

業績予想を下方修正した主たる要因は、売上高が前回予想値比 1,076 百万円減の 6,103 百万円と

なったことです。期初から総合ソリューション提案を強化する営業戦略に舵を切り、監査・コンサル

ティングの営業強化を図ることで、そこから派生する脆弱性診断、および情報漏えい IT 対策の伸長

を目指しておりました。顧客への提案は以前よりも総合的なものとなり、商談案件の金額としては大

きく伸びたものの、クロージングや案件の精査に大きく時間を要しました。結果、売上高として計上

するには想定以上に時間がかかることを見誤り、当期の売上高が大幅減少となりました。

  一方、売上原価については、売上高の減少に伴う仕入れ減およびコスト削減等により前期より抑え

ることができ、また、販売費および一般管理費についても、ほぼ計画通りの見込みであります。

上記要因から、営業利益 257百万円、経常利益 251百万円、当期純利益 142百万円の見込みとなり

ます。

３．株主の皆様へ
 このたびは、多大なるご心配をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げます。
 足許の当社のビジネス改革は着実に進展しており、事業基盤の強化と収益性の向上に向けた取り

組みは、確実に成果を上げつつあります。

 さらに、当社が属するサイバーセキュリティ業界全体としては、依然として旺盛な需要が続いてお

り、今後の成長余地は大きいと確信しております。

 当社はこの事業環境を最大限に活かし、持続的な成長と企業価値の向上を実現すべく、全力で取り

組んでまいります。

 今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

以 上